SCRIPTA

Numéro Scripta : 2183

Auteur(s) : Jean Marmion, écuyer, fils de Jean Marmion [autre]

Bénéficiaire(s) : Guillaume Bertran, Fontenay-le-Marmion (seigneur)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1284, mai

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

« Cest la lettre de Jehan Marmion, escuier(analyse du milieu du XIVe s.) ». Jean Marmion, écuyer, fils de Jean Marmion, chevalier, abandonne à Guillaume Bertran les droits qu'il possédait ou pouvait prétendre sur le moulin de May et le moulin Fouquet, ainsi que de quarante sous tournois sur la prévôté de Bretteville-sur-Laize.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Saige Gustave, *Cartulaire de la seigneurie de Fontenay le Marmion*, Monaco, Imprimerie de Monaco, 1895, n° LI, p. 70.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis et auditoris, Johannes dictus Marmion, armiger, filius Johannis Marmion, militis, salutem. Noveritis quod ego nobili viro, domino Guillelmo Bertran, militi, domino de Fonteneto le Marmion, quitavi et omnino dimisi omne illud quod habebam et habere poteram in molendino de Moe et quicquid mihi de jure vel de consuetudine ratione dicti molendini pertinere poterat ubique ; ita tamen quod dictus nobilis tenetur solvere omnes redditus quos ego debebam seu quidem percipiebantur super partem meam in dicto molendino et ab ipsis redditibus me defendere contra omnes. Et pro ista deliberatione seu deffensione, ego dictus Johannes dedi et concessi dicto nobili sex denarios annui redditus quos percipiebam super molendinum de Foquet et omne dominium quod habebam et habere poteram super illud, una com quadraginta solidis turonensium annui redditus super partem meam prepositure de Bretavilla, percipiendis in festa beati Johannis Baptiste. Et poterit dictus nobilis pro dictis quadraginta solidis justiciam facere post terminum elapsum super partem meam in foro de Bretavilla et colligere et levare usque ad summam supradictam ; tenendum et habendum omnia supradicta dicto nobili et heredibus suis pacifice et quiete, absque contradictione aliqua mei vel heredum meorum de cetero facienda. Et ego Johannes et heredes mei tenemur dicto militi et heredibus suis omnia supradicta garantizare et defendere contra omnes et excambiare, valore ad valorem, si necesse fuerit. Et ad hoc obligo me et heredes meos, bona mea presencia et futura specialiter et expressa. — Actum anno Domini M° CC° octogesimo quarto, mense maii.